
Oggetto: ADESIONE NETWORK BANDIERE ARANCIONI DEL TOURING
CLUB ITALIANO - ANNUALITA' 2022 - LIQUIDAZIONE

___________________________________________________________________________
 PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che in data odierna si è provveduto alla Pubblicazione al N. 812     di
copia della presente determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile
al pubblico, per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lama dei Peligni, lì  27-10-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

COMUNE  DI LAMA DEI PELIGNI
Provincia di Chieti

COPIA

SETTORE AFFARI GENERALI

Determinazione n. 158 del 27-10-2022

Registro Generale n. 428

F.to SALOMONE ANGELICA

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile sulla presente determinazione e se
ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000.

Lama dei Peligni, lì

F.to Conicella Cesidio Nino



PREMESSO CHE
con delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 12-03-2022, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) semplificato relativo al
periodo 2022-2024 (art. 179, comma 1 d.lgs. 267/2000)
con delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 12-03-2022, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 d.lgs 267/2000
e art. 10 d.lgs 11/2011)
con delibera della Giunta Comunale n. 21 DEL 15-03-2022, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2022/2024 (ART.169
D.LGS. N. 267/2000), con il quale sono stati definiti gli obiettivi e assegnate le risorse
necessarie ai Responsabili dei Servizi

DATO ATTO che con decreto sindacale n. 9 del 05-11-2021 la sottoscritta è stata nominata
responsabile del Settore Servizi Demografici e Affari Generali per tre anni a partire dalla data
del relativo decreto, con conseguente attribuzione di compiti e funzioni ai sensi degli artt.
107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 i quali attribuiscono ai dirigenti o in mancanza ai responsabili
di servizi, la competenza in materia di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica,
compresa l’adozione di atti e provvedimenti che impegnano l’ente verso l’esterno;

VISTA la determinazione n. 82 del 16-06-2022 avente ad oggetto ADESIONE NETWORK
BANDIERE ARANCIONI DEL TOURING CLUB ITALIANO - ANNUALITA' 2022 - IMPEGNO DI
SPESA;

VISTA la fattura FATTPA 46/73 del 19-10-2022 pervenuta al prot. N. 6959 del 20-10-2022 per
un importo complessivo di € 1.500,06 di cui € 1.230,00 per imponibile ed € 270,60 per iva;

VERIFICATO che la ditta ha provveduto ad eseguire il servizio così come richiesto dall’ufficio;

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione della spesa per le motivazioni esposte;

VISTO il Durc, acquisito agli atti, numero Protocollo INAIL_33893943 scad. 09/11/2022, con il
quale si attesta che la Ditta TOURING CLUB ITALIANO risulta regolare nei confronti di I.N.P.S.
e INAIL;

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale in ordine
all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e
dell’art. 7 del Codice di Comportamento dei pubblici dipendenti emanato con DPR n.
62/2013;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente provvedimento consente
di attestare la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e
per l’effetto dell’art. 147 bis del d.lgs 267/2000;

VISTI:
lo Statuto Comunale;



il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 37
del 28.09.2017;
il D.Lgs. 267/2000 recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;
la Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;
il Decreto Legislativo 118/2011 il quale reca in epigrafe “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42
il d.lgs 33/2013 in materia di trasparenza
legge 190/2012 in materia di anticorruzione

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e1.
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990 e s.m.i.;
di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, ai sensi dell’articolo 1842.
del D.Lgs. n°267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n°118/2011,
la fattura FATTPA 46/73 del 19-10-2022 pervenuta al prot. N. 6959 del 20-10-2022
nel seguente modo:
Capitolo 180408 QUOTA ANNUA ADESIONE BANDIERA ARANCIONE

TOURING CLUB – Cod. 07.01-1.04.04.01.001

Importo per
annualità

2022 € 1.230,00 (IVA esclusa)

2022 ----
2023 ----

Beneficiario TOURING CLUB ITALIANO - CORSO ITALIA, 10 – 20122 MILANO (MI)

Impegno contabile N. 110 del 16-06-2022

CIG Z3736CC7E3
DURC numero Protocollo INAIL_33893943 scad. 09/11/2022
di demandare al Settore Affari Finanziari per la successiva ordinazione e pagamento3.
di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento4.
dell’acquisizione del parere di regolarità contabile del Responsabile Settore
Finanziario (reso ai sensi del D.L.gs 267/2000 per ciascun atto di impegno e/o che
comporta in via diretta o indiretta, immediata o differita, assunzione di oneri a carico
dell’Ente)
dare atto che il presente provvedimento venga pubblicato per 15 giorni consecutivi,5.
all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione trasparente del sito web
istituzionale di questo Comune

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to  ANGELICA SALOMONE



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 27-10-2022Il Responsabile del servizio
 SALOMONE ANGELICA

PARERE:  Favorevole in ordine alla Parere Contabile
Data: 27-10-2022Il Responsabile del servizio
 Conicella Cesidio Nino



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
AD USO AMMINISTRATIVO

                                                      Lama dei Peligni, lì  27-10-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

SALOMONE ANGELICA


